
                                                 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE     N.                            DEL     

DETERMINA  II  AREA                  N.          362            DEL    27.05.2021 

          

 

  OGGETTO:  A.D. N. 37/2020 - ANTICIPAZIONE PARI AL 100% DEL CONTRIBUTO CONCESSO 

AL BENEDFICIARIO CODICE PRATICA   N.  WK8YT2XT - LINEA B.                  

 

 IL DIRIGENTE II AREA 

 

Premesso che la Regione Puglia:  

 

 con DGR n. 2371/2019 ha approvato il Piano di attività per favorire l’autonomia, la vita indipendente e la 
qualità della vita delle persone con disabilità, anche senza il supporto familiare  (2020 - 2021); 

 con  Atto Dirigenziale  n.  37/2020: 

1. ha approvato il  nuovo Avviso pubblico  per la  selezione dei beneficiari della misura  Pro.V.I.  e  

Pro.V.I. Dopo di Noi  L.n. 112/2016 (Linea A e Linea B); 

2. all’art. 3 Fase D ha disposto, che: l’Ufficio Piano Sociale di Zona dell’Ambito territoriale competente 
di concerto con il Distretto Sociosanitario competente attiva l’U.V.M., valuta il caso con l’apposita 
scheda SVAMDI, verifica l’appropriatezza del progetto e lo valida per quanto di propria competenza; 

3. all’art. 5 lettera c) ha previsto, come spesa ammissibile, la fideiussione per chiedere l’anticipazione 

del contributo per il Pro.V.I. (2020 – 2021); 

 

Dato atto che: 

 

 con  reversale  n.  5114/2020  è stata incassata la somma complessiva di € 155.650,00, in favore dei 

beneficiari della misura regionale Pro.V.I. Dopo di Noi  L.n. 112/2016 (2020 - 2021) Linea  B; 

 la somma complessiva di  €  155.650,00 è stata accertata al n. 4731/2020 del capitolo in entrata n. 14431; 

 la  somma di  €  20.000,00, in favore del  codice  pratica n.  WK8YT2XT - Linea  B, è stata impegnata al 

n. 646/2021 del capitolo in uscita n. 18777; 

 

Considerato che:  

 

 previa istruttoria tecnica degli Uffici regionali competenti è stata trasmessa a questo Ambito, tramite 

sistema informatico, la documentazione e gli allegati intesi ad ottenere il beneficio del Pro.V.I. Dopo di 

Noi  (2020 – 2021),  per il codice pratica n. WK8YT2XT – Linea  B,  così  come  previsto  dall’Atto 

Dirigenziale  n. 37/2020;   

 in data  18.03.2021  la Commissione  UVM  ha dato parere favorevole, all’ammissione del  Pro.V.I. Dopo 

di Noi, in favore del codice pratica n. WK8YT2XT – Linea  B; 

 con la Determinazione Dirigenziale n. 1021 del 05.05.2021,  l’Ambito Territoriale di San Severo, sulla 
base degli esiti dell’istruttoria compiuta e riscontrando l’appropriatezza del progetto, ha approvato il 

finanziamento regionale ed ha impegnato la  somma  di  €  20.000,00  per mesi  18, in favore del  codice  

pratica n.  WK8YT2XT - Linea  B; 

 in data  19.05.2021  prot. n. 288/UdP è stato  sottoscritto, con il beneficiario codice pratica n. 

WK8YT2XT, il contratto di servizio per l’attuazione del Pro.V.I. Dopo di Noi (2020 – 2021) - Linea B 

per mesi 18, riportante gli obblighi reciproci e gli obiettivi principali del Progetto stesso; 

Determina n. 0001446/2021 del 21/06/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
6
:
4
4
:
1
8



 il beneficiario, codice pratica n. WK8YT2XT – Linea B, ha stipulato il contratto per l’assunzione 
dell’assistente personale con validità dal 01.06.2021; 

 

Preso atto che: 

 

 il   beneficiario   ha  presentato a  questi  Uffici, in data 27.05.2021 prot.  303/UdP,  la polizza  

fideiussoria  “Elba Assicurazioni S.p.A.” n.  1776422, durata del contratto anni 2 dal 26.05.2021 al 

26.05.2023, dell’importo di € 20.000,00;  

 il beneficiario, codice pratica WK8YT2XT, trimestralmente rendiconterà all’Ufficio di Piano, le spese 
sostenute; 

 

Dato atto che nel progetto individuale, elaborato dal singolo beneficiario, è descritto il seguente dettaglio 

delle risorse economiche necessarie alla realizzazione del  Pro.V.I. Dopo di Noi – Linea  B: 

 

 spesa per la contrattualizzazione di un assistente personale e per i contributi        €  13.744,80 

 spesa per consulente del lavoro              €       600,00 

 spesa per  acquisto ausili di domotica               €    2.855,20 

 spesa per la mobilità                          €    1.000,00 

 spesa per consulenza progetto                         €    1.400,00 

 spesa per fideiussione                                                                                                     €       400,00 

 

TOTALE FINANZIABILE                                           €     20.000,00 

 

Visti: 

 

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 il decreto prot. n. 7 del 14/02/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio; 
 

richiamato l’art. 163 del d.lgs. 267/2000  
 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. di   liquidare, quale  anticipazione pari  al  100% del  contributo  per  il  Pro.V.I. Dopo di Noi - 

Linea B,  la   somma   di  €  20.000,00  spettante  al  beneficiario  codice  pratica n. WK8YT2XT;  

2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria del Comune di San Severo, capofila dell’Ambito Territoriale 
“Alto Tavoliere”,  ad emettere il conseguente titolo di pagamento, in favore del beneficiario, 

versando la somma di € 20.000,00,  sul conto corrente cointestato come in atti;  

3. di   imputare   la   predetta   somma   di   €   20.000,00   al    capitolo    in   uscita n. 18777,  impegno 

n. 646/2021, accertamento n. 4731/2020 al capitolo in entrata n. 14431, del bilancio corrente 

esercizio finanziario in corso di formazione;  

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Maria Rita Cinelli. 

 

 

 

 

 

 

 

              

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
6
:
4
4
:
1
8



La presente determinazione: 

 

- visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa,  sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
 

- verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” – sovvenzione, contributi, vantaggi 

economici – ai sensi e per l’effetto del D.Lgs. n. 33/2013 e successive integrazioni e modifiche.  
      

                             

                              IL RUP 

 F.to    Dott.ssa Maria Rita Cinelli                                                                                                                            

 IL DIRIGENTE II AREA                                                                                                                              

                                                             F.to  Ing. Francesco Rizzitelli                         

            

 

                                                                                                                  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  si  esprime  parere  favorevole  in 

ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE DELLA I AREA                                                                                                    

                                                                                             F.to   Ing. Francesco Rizzitelli 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai  sensi  dell’art. 184 del  D.Lgs.  n.  267/2000, si  esprime  parere  favorevole  in ordine  alla  regolarità 

contabile  della  presente  determinazione 

 

 

 

             IL DIRIGENTE DELLA I AREA                     

                                                                                                      F.to    Ing. Francesco Rizzitelli 

 

                                         

                                                                               

                                                                                              

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
6
:
4
4
:
1
8


